证券代码：603557       证券简称：起步股份       公告编号：2018-040

起步股份有限公司

关于收到政府财政补贴的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

自 2017 年 8月 18 日至 2018年 5月 17日，起步股份有限公司（以下简称“公

司”）及其下属子公司收到财政补贴 33,804,580.76 元，其中与收益相关的政府

补贴金额为 33,804,580.76 元，已达到公司最近一期经审议的归属上市公司股东

的净利润的 10%，根据《上海证券交易所上市规则》等相关规定，特此公告具体

情况如下：

序

号
企业名称 金额 收到补贴时间 发放主体 获得补贴原因 补贴依据

1
起步股份有限

公司
421,000.00 2017-9-26

青田县科学技

术局

2016 年研发费用

奖补资金

青科（2017）29 号 青田县科学技术

局关于发放青田县 2016 年度研发费

用奖补资金的通知

2
起步股份有限

公司
30,000.00 2017-10-19 青田县财政局

重才爱才先进单

位经费

青委发（2017）40 号 中共青田县 青

田县人民政府关于命名青田县“重

才爱才先进单位”和“侨乡精英”的决

定（2017 年 8 月 23 日）

3
起步股份有限

公司
200,000.00 2017-10-20 青田县财政局

两化融合补助资

金

青经信（2017）71 号 关于下达青田

县两化深度融合国家示范区贯标项

目补助资金的通知

4
起步股份有限

公司
4,000.00 2017-10-24

丽水市安全生

产协会
补助金

5
起步股份有限

公司
179,388.78 2017-12-15 青田县财政局 土地使用税退税

青田县地方税务局第一税务分局税

务事项通知书 青地税一通（2017）

52361 号

6
起步股份有限

公司
1,016,862.98 2017-12-15 青田县财政局 房产税退税

青田县地方税务局第一税务分局税

务事项通知书 青地税一通（2017）

52357 号

7
起步股份有限

公司
600,000.00 2017-12-20 青田县科技局

科技局基于儿童

步奒发析技术的

创新鞋品研发与

产业化项目补助

青科（2016）50 号 青田县科学技术

局 青田县财政局关于下达 2016 年

度青田县科技计划项目通知

8
起步股份有限

公司
100,000.00 2017-12-20 青田县财政局

党建活动经费补

助

关于拨付 2017 年“起步杯”第二届全

市两新党建好故事演讲大赛经费的

请示

9
起步股份有限

公司
231,000.00 2017-12-22 青田县科技局

科技局专利申请

补贴

青科（2017）46 号 青田县科学技术

局关于发放青田县 2017 年度第二批

专利补助资金的通知

10
起步股份有限

公司
1,500,000.00 2017-12-27 青田县财政局 上市奖励

青政发（2017）158 号 青田县人民

政府关于给予起步股份有限公司上

市奖励的决定

青企上市组（2017）1 号 青田县企

业上市工作领导小组关于印发《青

田县推进企业上市和并购重组“凤

凰行动”计划》的通知

11
起步股份有限

公司
50,000.00 2018-4-13 青田县财政局

浙江省绿色企业

创建奖

青经信（2018）14 号 关于要求兑付

2017 年度工业强县建设功勋奖等奖

励资金的请示

12
起步股份有限

公司
350,000.00 2018-4-23 青田县科技局

县级科技项目补

助经费

青科（2017）21 号 青田县科技局 青

田县财政局关于下达 2017 年度青田

县第一批科技计划项目的通知

13
起步股份有限

公司
10,828,200.00 2018-5-17 青田县财政局

青田县上市优惠

政策财政补助

（2017）10 号 关于支持企业加快发

展有关问题的专题会议纪要

14
福建起步儿童

用品有限公司
14,200.00 2017-9-15 惠安县财政局

2016 年工业经济

发展专项资金省

政府增产增效用

电配套奖励

泉财指标（2016）681 号 泉州市财

政局 泉州市经济和信息化委员会

关于下达 2016 年一季度符合条件企

业增产增效奖励资金的通知

15
福建起步儿童

用品有限公司
121,000.00 2017-11-28 惠安县财政局

2017 年县级技术

改造

惠经信〔2017〕96 号 关于做好惠安

县 2017 年企业（中小微企业）技术

改造和节能循环经济发展、产业集

群等 3 个专项资金项目申报工作的

通知

16
福建起步儿童

用品有限公司
84,600.00 2017-11-28 惠安县财政局

企业管理咨询补

助

惠经信〔2017〕39 号 惠安县经济和

信息化局 惠安县财政局关于组织

申报 2016 年推动企业管理提升等项

目补助资金的通知

17
福建起步儿童

用品有限公司
104,100.00 2017-12-1

惠安县住房和

城乡规划建设

局

惠安县住房和城

乡规划建设局公

租房专项补助资

金

泉能办（2016）5 号 泉州市国家可

再生能源建筑应用示范城市工作领

导小组办公室关于公布泉州市第十

二批国家可再生能源建筑应用城市

示范项目的通知

18
福建起步儿童

用品有限公司
100,000.00 2017-12-7

福建惠安经济

开发区城南工

业园区管理委

员会

收福建惠安经济

开发区城南工业

园区管理委员会

党建补助金

惠安城南工业园区管理委员会说明

19
福建起步儿童

用品有限公司
174,629.00 2018-1-5

惠安县就业和

人事人才公共

服务中心

稳岗补贴
关于 2017 年惠安县失业保险稳岗补

贴的公示

20
福建起步儿童

用品有限公司
354,500.00 2018-1-15 惠安县财政局 科技创新奖励

惠科（2017）41 号 关于下达 2016

年度惠安县鼓励科技创新扶持资金

的通知

21
福建起步儿童

用品有限公司
50,000.00 2018-1-16 惠安县财政局 科技创新奖励

惠科（2017）41 号 关于下达 2016

年度惠安县鼓励科技创新扶持资金

的通知

22
福建起步儿童

用品有限公司
83,100.00 2018-4-4 惠安县财政局

太阳能热水系统

专项补助金

泉建科（2017）41 号 泉州市住房和

城乡建设局 泉州市财政局关于划

拨泉州滨海医院等 3 个太阳能热水

系统项目后期专项补助资金的通知

23
青田起步儿童

用品有限公司 17,208,000.00
2018-5-17 青田县财政局

2017 年度财政奖

励

（2016）25 号 关于青田起步儿童用

品有限公司扶持政策有关问题的专

题会议纪要

青商务（2018）7 号 关于要求兑现

青田起步儿童用品有限公司相关奖

励的请示

二、补助的类型及其对上市公司的影响

以上政府补助均为与收益相关的政府补助，根据《企业会计准则 16号-政府

补助》的相关规定，与企业日常活动相关的政府补助，应当按照经济业务实

质，计入其他收益或冲减相关成本费用。与企业日常活动无关的政府补助，

应当计入营业外收支。

公司 2017年度计入当期损益的金额为 4,706,151.76 元，最终会计处理以及

对公司 2017年度经营业绩产生的影响程度，详见公司 2018年 4月 25 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公司 2017年年度报告等相关公告。

2018 年公司及其下属子公司累计收到政府补助计入当期损益的金额为

29,098,429.00元，具体会计处理和最终对公司损益的影响以会计师年度审计确

认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

起步股份有限公司董事会

2018年 5月 19日